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Estado dRio Grande do Sul
Municipio de Coronel Pilar

ORGAOS

Demonstrativo da Despesa por Orgao e Funcoes
Orcamento de 2018 - Anexo 9

-------------------------------- FUNCOES ————-

01

02

03

04

05

06

07

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

GABINETE DO PREFEITO

SEC ADMINISTRACAO FINANC E PLANEJ

SEC DA EDUCAGAO CULTURA ESPOT E LAZER
SEC SAUDE, MEIO AMBIENTE E ASSIST SOCIAL
SEC AGRICULTURA INDUSTRIA E COMERCIO

SEC DE DESENV OBRAS E SERV PUBLICOS

ORGAOS

ADMINISTRACAO

01

02

03

04

05

06

07

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

GABINETE DO PREFEITO

SEC ADMINISTRACAO FINANC E PLANEJ

SEC DA EDUCAGAO CULTURA ESPOT E LAZER
SEC SAUDE, MEIO AMBIENTE E ASSIST SOCIAL
SEC AGRICULTURA INDUSTRIA E COMERCIO

SEC DE DESENV OBRAS E SERV PUBLICOS

ORGAOS

325.360,00

930.910,00

855.950,00
1.064.800,00
3.177.020,00

ASSISTENCIA SOCJAL

01

02

03

04

05

06

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

GABINETE DO PREFEITO

SEC ADMINISTRACAO FINANC E PLANEJ

SEC DA EDUCAGAO CULTURA ESPOT E LAZER
SEC SAUDE, MEIO AMBIENTE E ASSIST SOCIAL

SEC AGRICULTURA INDUSTRIA E COMERCIO

106.750,00

174.050,00

280.800,00

EDUCACAO

LEGISLATIVA JUDICIARIA ESSENCIAL JUSTICA
358.000,00
358.000,00
DEFESA NACIONAL SEG. PUBLICA REL. EXTERIORES
46.400,00
46.400,00
PREVIDENCIA SOCJAL SAUDE TRABALHO
421.900,00

2.460.430,00

1.552.970,00
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SEC DE DESENV OBRAS E SERV PUBLICOS

ORGAOS

Demonstrativo da Despesa por Orgao e Funcoes

Orcamento

421.900,00

CULTURA

01

02

03

04

05

06

07

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
GABINETE DO PREFEITO
SEC ADMINISTRACAO FINANC E PLANEJ

SEC DA EDUCAGAO CULTURA ESPOT E LAZER

SEC SAUDE, MEIO AMBIENTE E ASSIST SOCIAL

SEC AGRICULTURA INDUSTRIA E COMERCIO

SEC DE DESENV OBRAS E SERV PUBLICOS

ORGAOS

168.050,00

168.050,00

SANEAMENTO

01

02

03

04

05

06

07

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
GABINETE DO PREFEITO
SEC ADMINISTRACAO FINANC E PLANEJ

SEC DA EDUCAGAO CULTURA ESPOT E LAZER

SEC SAUDE, MEIO AMBIENTE E ASSIST SOCIAL

SEC AGRICULTURA INDUSTRIA E COMERCIO

SEC DE DESENV OBRAS E SERV PUBLICOS

ORGAOS

65.520,00
65.520,00

ORGANIZ.AGRARIA

01

02

03

04

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
GABINETE DO PREFEITO
SEC ADMINISTRACAO FINANC E PLANEJ

SEC DA EDUCAGAO CULTURA ESPOT E LAZER

de 2018 - Anexo 9

2.460.430,00

DIREITO CIDADANIA

GESTAO AMBIENTAL

117.300,00

117.300,00

INDUSTRIA

1.552.970,00

URBANISMO HABITACAO
646.960,00
646.960,00

CIENCIA, TECNOLOGIA AGRICULTURA

634.900,00

634.900,00

COMERCI10,SERVICOS COMUNICACOES
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SEC SAUDE, MEIO AMBIENTE E ASSIST SOCIAL
SEC AGRICULTURA INDUSTRIA E COMERCIO

SEC DE DESENV OBRAS E SERV PUBLICOS

ORGAOS

Demonstrativo da Despesa por Orgao e Funcoes

Orcamento

ENERGIA

01

02

03

04

05

06

07

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

GABINETE DO PREFEITO

SEC ADMINISTRACAO FINANC E PLANEJ

SEC DA EDUCAGAO CULTURA ESPOT E LAZER
SEC SAUDE, MEIO AMBIENTE E ASSIST SOCIAL
SEC AGRICULTURA INDUSTRIA E COMERCIO

SEC DE DESENV OBRAS E SERV PUBLICOS

ORGAOS

5.000,00
5.000,00

RESER.CONTINGENCIA

01

02

03

04

05

06

07

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

GABINETE DO PREFEITO

SEC ADMINISTRACAO FINANC E PLANEJ

SEC DA EDUCAGAO CULTURA ESPOT E LAZER
SEC SAUDE, MEIO AMBIENTE E ASSIST SOCIAL
SEC AGRICULTURA INDUSTRIA E COMERCIO

SEC DE DESENV OBRAS E SERV PUBLICOS

Adelar Loch
Prefeito Muncipal
CPF: 196.249.640-68

1.741.100,00

102.000,00

1.843.100,00

de 2018 - Anexo 9

200,00

200,00

TRANSPORTE

358.000,00

481.010,00
3.272.460,00
1.856.870,00
2.838.130,00
1.505.050,00
2.238.480,00

12.550.000,00

Analice Baruffi Corbellini
Secretario da Adm e Fazenda

CPF:549.927.880-68

305.200,00
305.200,00

DESPORTO, LAZER

ENCARGOS ESPECIAIS

2.500,00

178.550,00

85.850,00 50.000,00
86.350,00
14.000,00
49.000,00

85.850,00 380.400,00

Sandra Mara Ludwig Zanettin
Contadora
CRC-RS 063.768/0-0
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